Landesrecht konsolidiert Steiermark:
Gesamte Rechtsvorschrift fiir StBHG
Leistungs- und Entgeltverordnung 2015 -
LEVO-StBHG 2015

Kurzbezeichnung:

I. Stationiire LA:
A. Vollzeitbetreutes Wohnen fiir Menschen mit
Behinderung WH BHG
B. Trainingswohnung fiir Menschen mit Behinderung  TW BHG
C. Teilzeitbetreutes Wohnen TBEW BHG
II. Teilstationire LA:
Beschiiftigung in Tageseinrichtungen in Form von:
A. Beschiftigung in Tageswerkstitten produktiv/kreativ B&F BHG
B. Teilhabe an der Beschiftigung TaB BHG
C. Tagesbegleitung und -beschiftigung im Rahmen des
vollzeitbetreuten Wohnens TS-WH BHG
I11. Mobile LA:
A. Interdisziplinédre Frithférderung und
Familienbegleitung IFF
B. Interdisziplindre Sehfrithférderung und
Familienbegleitung IFF-Seh
C. Interdisziplindre audiologische Frithférderung und
Familienbegleitung IFF-Hor
D. Wohnassistenz ASS-W
E. Familienentlastungsdienst FED BHG
F. Freizeitassistenz ASS-F
G. Mobile Assistenz fiir M.m.B. in Pflegewohnheimen ASS-P

Betreuungszuschlag:
Maximum: 35% Betreuerdienstposten zu I. Stationére
LA: Zuschlag auf
1% Betreuerdienstposten zu 1. Stationédre LA: Zuschlag auf
Maximum: 30% Betreuerdienstposten zu II.
Teilstationdre LA: Zuschlag auf
1,027% Betreuerdienstposten zu II. Teilstationdre LA:  Zuschlag auf
Zuschlag fiir die Tagesbegleitung in WH-BHG
Kurzzeitwohnen Zuschlag auf

Grad der
Beeintrachtigung

2.) Mittel
3.) Hoch
4.) Hochst
1.) Leicht
2.) Mittel
3.) Hoch
1.) Leicht
2.) Mittel
3.) Hoch

1.) Leicht MmB
leicht MmB Senioren
2.) Mittel

leicht Senioren

3.) Hoch

leicht Senioren

4.) Hochst

leicht Senioren

1.) Leicht
2.) Mittel
3.) Hoch
4.) Hochst

1.) hoch
2.) hochst

49,20
50,40

50,40
42,00
40,20
22,20

48,60

0,35

0,30

Sozialpsychiatrische Leistungsarten:

IV. Stationiire LA:

A. Vollzeitbetreutes Wohnen fiir psychisch beeintréchtige
Menschen

B. Teilzeitbetreutes Wohnen fiir psychisch beeintrachtigte
Menschen

C. Betreute Wohngemeinschaft fiir psychisch beeintrachtigte
Menschen

V. Teilstationiare LA:

Beschiiftigung in Tageseinrichtungen in Form von:
A. Beschiftigung in Einrichtungen fiir psychisch
beeintrichtigte

VI. Mobile LA
A. Mobile sozialpsychiatrische Betreuung

WH PSY

TZW PSY

SPWG PSY

BT PSY

MS-BET PSY

66,00

Art

SS

SS

SS
SS
SS
SS

MS

MS

SS

Art

TS
TS
TS
TS
TS
TS
TS
TS
TS

TS

TS

TS

TS

TS
TS
TS
TS

TS
TS

MS

MS

MS
MS
MS
MS

MS

TS
TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

TS

SS

LEVO
2025

Euro

167,7
200,7
221,7

157,99

177,11

193,67
84,65

108,89

122,05

108,24
103,65
108,24
103,65
212,53
202,47
288,15
272,83

98,48
98,48
153,46
153,46

158,23
198,24

1,16

1,18

1,18
0,87
0,84
0,47

0,84

64,41
1,84

82,5

2,75

158,23

196,24
149,31

84,24

140,42

1,1

Anlage 2

Personal
%

46,22%
61,62%
71,89%
41,08%
51,35%
61,62%
20,54%
33,89%
41,08%

23,62%

23,62%

53,40%

82,16%

23,62%

23,62%

41,08%
41,08%

ENTGELT PERSONAL

Erhohung
2024 auf
2025 in %

3,73
3,73
3,73
3,73
3,73
3,73
3,73
3,73
3,73

3,73
3,73
3,73
3,73
3,73
3,73
3,73
3,73

3,73
3,73
3,73
3,73

3,57

3,51

3,51
3,57
3,70
4,44

3,70

97

4,17

4,17

3,73
3,73

3,73

3,73

3,77

Erhohung
2024 auf
2025 in %

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00



VII. Ambulante LA:
A. Stundenweise Beschéftigung fiir psychisch beeintrichtigte

Menschen BT PSY Std SS 20,09
Geldleistung:

VIIL.

A. Personliches Budget PERS BUD SPS 35,2

TS=Tagsatz, SS=Stundensatz, PS=Pauschalsatz, SPS=Stundenpauschalsatz (Preisbasis 2011, excl. USt)

Mobile und Ambulante Leistungen:

Minutensitze und Minutensa
Selbstkostenbeitragsberechnung: Kurzbezeichnung:  Stundensatz: Minutensat tz bei M{B
III.A. Interdisziplindre Frithférderung und

Familienbegleitung IFF € 69,60 1,160 1,510
II1.B. Interdisziplindre Sehfriihférderung und

Familienbegleitung IFF - Seh € 70,80 1,180 1,530
III.C. Interdisziplindre audiologische Frithférderung und

Familienbegleitung IFF-Hor € 70,80 1,180 1,530
II1.D. Wohnassistenz ASS-W €52,20 0,870 1,130
II1.E. Familienentlastungsdienst FED BHG €50,40 0,840 1,090
IIL.F. Freizeitassistenz ASS-F € 28,20 0,470 0,610

VIL.A. Mobile sozialpsychiatrische Betreuung MS-BET PSY € 66,00 1,100 1,430

SK:
nein
nein
nein

ja
ja
ja

nein

3,99

3,42

3,38

3,38
3,67
3,81
3,39
3,62



