

**Landesrecht konsolidiert Steiermark:  
Gesamte Rechtsvorschrift für StBHG  
Leistungs- und Entgeltverordnung 2015 –  
LEVO-StBHG 2015**

	Kurzbezeichnung:	Grad der Beeinträchtigung	Art	Art	LEVO		ENTGELT Erhöhung 2024 auf 2025 in %	PERSONAL Erhöhung 2024 auf 2025 in %
					2025	Anlage 2 Personal Euro %		
<b>I. Stationäre LA:</b>								
A. Vollzeitbetreutes Wohnen für Menschen mit Behinderung	WH BHG	2.) Mittel 3.) Hoch 4.) Höchst	TS	TS	167,7 200,7 221,7	46,22% 61,62% 71,89%	3,73 3,73 3,73	0,00 0,00 0,00
B. Trainingswohnung für Menschen mit Behinderung	TW BHG	1.) Leicht 2.) Mittel 3.) Hoch	TS	TS	157,99 177,11 193,67	41,08% 51,35% 61,62%	3,73 3,73 3,73	0,00 0,00 0,00
C. Teilzeitbetreutes Wohnen	TBEW BHG	1.) Leicht 2.) Mittel 3.) Hoch	TS	TS	84,65 108,89 122,05	20,54% 33,89% 41,08%	3,73 3,73 3,73	0,00 0,00 0,00
<b>II. Teilstationäre LA:</b>								
<b>Beschäftigung in Tageseinrichtungen in Form von:</b>								
A. Beschäftigung in Tageswerkstätten produktiv/creativ	B&F BHG	1.) Leicht MmB leicht MmB Senioren 2.) Mittel leicht Senioren 3.) Hoch leicht Senioren 4.) Höchst leicht Senioren	TS	TS	108,24 103,65 108,24 103,65 212,53 202,47 288,15 272,83	23,62% 23,62% 23,62% 53,40% 3,73 3,73 3,73 3,73	3,73 3,73 3,73 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
B. Teilhabe an der Beschäftigung	TaB BHG	1.) Leicht 2.) Mittel 3.) Hoch 4.) Höchst	TS	TS	98,48 98,48 153,46 153,46	23,62% 23,62% 41,08% 41,08%	3,73 3,73 3,73 3,73	0,00 0,00 0,00 0,00
C. Tagesbegleitung und -beschäftigung im Rahmen des vollzeitbetreuten Wohnens	TS-WH BHG	1.) hoch 2.) höchst	TS	TS	158,23 198,24			
<b>III. Mobile LA:</b>								
A. Interdisziplinäre Frühförderung und Familienbegleitung	IFF		49,20	SS	MS	1,16		3,57
B. Interdisziplinäre Sehfrühförderung und Familienbegleitung	IFF-Seh		50,40	SS	MS	1,18		3,51
C. Interdisziplinäre audiologische Frühförderung und Familienbegleitung	IFF-Hör		50,40	SS	MS	1,18		3,51
D. Wohnassistenz	ASS-W		42,00	SS	MS	0,87		3,57
E. Familienentlastungsdienst	FED BHG		40,20	SS	MS	0,84		3,70
F. Freizeitassistenz	ASS-F		22,20	SS	MS	0,47		4,44
G. Mobile Assistenz für M.m.B. in Pflegewohnheimen	ASS-P		48,60		MS	0,84		3,70
<b>Betreuungszuschlag:</b>								
Maximum: 35% Betreuerdienstposten zu I. Stationäre LA:		Zuschlag auf	0,35	MS	TS	64,41		3,95
1% Betreuerdienstposten zu I. Stationäre LA:		Zuschlag auf			TS	1,84		3,95
Maximum: 30% Betreuerdienstposten zu II. Teilstationäre LA:		Zuschlag auf	0,30	MS	TS	82,5		4,17
1,027% Betreuerdienstposten zu II. Teilstationäre LA:		Zuschlag auf			TS	2,75		4,17
Zuschlag für die Tagesbegleitung in WH-BHG		Zuschlag auf			TS	158,23		
Kurzzeitwohnen								
<b>Sozialpsychiatrische Leistungsarten:</b>								
<b>IV. Stationäre LA:</b>								
A. Vollzeitbetreutes Wohnen für psychisch beeinträchtigte Menschen	WH PSY			TS	196,24		3,73	
B. Teilzeitbetreutes Wohnen für psychisch beeinträchtigte Menschen	TZW PSY			TS	149,31		3,73	
C. Betreute Wohngemeinschaft für psychisch beeinträchtigte Menschen	SPWG PSY			TS	84,24		3,73	
<b>V. Teilstationäre LA:</b>								
<b>Beschäftigung in Tageseinrichtungen in Form von:</b>								
A. Beschäftigung in Einrichtungen für psychisch beeinträchtigte	BT PSY			TS	140,42		3,73	
<b>VI. Mobile LA</b>								
A. Mobile sozialpsychiatrische Betreuung	MS-BET PSY		66,00	SS	SS	1,1		3,77

**VII. Ambulante LA:**

A. Stundenweise Beschäftigung für psychisch beeinträchtigte

Menschen

**BT PSY Std****SS****20,09****Geldleistung:****VII.**

A. Persönliches Budget

**PERS BUD****SPS****35,2****3,99**

TS=Tagsatz, SS=Stundensatz, PS=Pauschalsatz, SPS=Stundenpauschalsatz (Preisbasis 2011, excl. USt)

**Mobile und Ambulante Leistungen:****Minutensätze und****Selbstkostenbeitragsberechnung:**

III.A. Interdisziplinäre Frühförderung und Familienbegleitung

Kurzbezeichnung:

Stundensatz:

Minutensa

Minutensatz bei MfB

SK:

**3,42**

III.B. Interdisziplinäre Sehfrühförderung und Familienbegleitung

IFF

€ 69,60

1,160

**1,510****nein****3,38**

III.C. Interdisziplinäre audiologische Frühförderung und Familienbegleitung

IFF - Seh

€ 70,80

1,180

**1,530****nein****3,38**

III.D. Wohnassistenz

IFF-Hör

€ 70,80

1,180

**1,530****nein****3,38**

III.E. Familienentlastungsdienst

ASS-W

€ 52,20

0,870

**1,130****ja****3,67**

III.F. Freizeitassistenz

FED BHG

€ 50,40

0,840

**1,090****ja****3,81**

VI.A. Mobile sozialpsychiatrische Betreuung

ASS-F

€ 28,20

0,470

**0,610****ja****3,39**

VI.B. Mobile sozialpsychiatrische Betreuung

MS-BET PSY

€ 66,00

1,100

**1,430****nein****3,62**